
  
 

 

MUNICÍPIO DE RONDON DO PARÁ 
PODER EXECUTIVO 

 

__________________________________________________________________________ 
Rua Gonçalves Dias, 400 – Centro / Fone: 3326-1394 / 1584 / semadrondon@hotmail.com - Rondon do Pará-PA 

PORTARIA Nº 1555/2021 
DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 
 

DESIGNA O CONSELHEIRO MUNICIPAL QUE 

ESPECIFICA, CONCEDE DIÁRIAS E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 

DAHU CARLOS BURANI MACHADO, Prefeito em Exercício do Município de 
Rondon do Pará, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 73, inciso VII, da Lei Orgânica 
Municipal; 

 
CONSIDERANDO o teor do Ofício n° PMRP 799/2021 – SMPAS/PMRP;  
 
            
R E S O L V E: 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
 
Art. 1º. Designar ao Conselheiro FRANCISCO MAGALHÃES, à serviço do 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente, para participar da Sessão Solene 

Semipresencial em homenagem ao Dia do Conselheiro Tutelar, na cidade de BELÉM/PA, nos 

dias 21 a 23 de novembro do corrente ano, atribuindo-lhe 03 (três) diárias, no valor de R$ 

200,00 (duzentos reais) cada, conforme Decreto nº 055/2016, de 09 de março de 2016, que 

regulamentou a Lei Complementar nº 002/2011, de 18 de novembro de 2011. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito, em 19 de novembro de 2021. 
 
 
 

DAHU CARLOS BURANI MACHADO 
Prefeito Municipal em Exercício 

 
 
 

JOSIMAR FEITOZA DA SILVA 
Secretário Municipal Interino de Administração,  

Planejamento e Gestão 
 

 

mailto:semadrondon@hotmail.com

